UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SVHTTDL-VP         Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v thực hiện Thông báo số 272/TB-VPCP

ngày 03/8/2020 của Văn phòng Chính phủ

             Kính gửi:

        - Các phòng thuộc Sở;

        - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

        - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

        - Trung tâm Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2708/UBND-KGVX ngày 06/8/2020 của UBND

tỉnh về thực hiện Thông báo số 272/TB-VPCP ngày 03/8/2020 của Văn phòng

Chính phủ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm quan điểm “chống dịch như chống giặc”, tiếp tục

huy động sự vào cuộc của toàn thể công chức, viên chức, nhân viên và người

lao động trong đơn vị; đề cao kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của Thủ trưởng

đơn vị, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch; tuyệt đối không lơ là, chủ quan,

hoang mang, dao động. Thực hiện tốt tinh thần “Mỗi công chức, viên chức,

nhân viên, người lao động cùng chung sức, đồng lòng đẩy lùi dịch bệnh”.

2.  Chuẩn bị sẵn sàng mọi phương án đáp ứng các tình huống dịch bệnh,

không để bị động.

3.  Bám sát tình hình, bình tĩnh và chủ động ứng phó, thực hiện nghiêm

các chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19; quyết tâm ngăn chặn thành công

đợt dịch này, không để dịch lây lan trên diện rộng.

4. Chỉ đạo thực hiện nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn, ngăn ngừa

dịch bệnh tại các hoạt động, sự kiện, địa điểm có tập trung đông người.

5. Trong tình hình tỉnh chưa ghi nhận ca nhiễm trong cộng động, cần tiếp

tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp với tình tình thực tế của

từng đơn vị.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện tốt những nội dung trên và báo cáo kết quả thực hiện về Sở khi

có yêu cầu để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Lưu: VT, VP(NH).

Trần Văn Chung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-07T16:01:42+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-07T16:13:11+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-07T16:13:19+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-07T16:13:32+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!